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Punkt 32: Vandrådsopgave 2 - udpegning af stærkt modificerede eller
kunstige vandløb

Sagsfremstilling

32.    Åbent - Vandrådsopgave 2 - udpegning af stærkt
modificerede eller kunstige vandløb
 

Sagsnr.:    820-2017-6698                                                                              

Doknr.:     820-2017-212234

Sagsbeh.:  Henrik Gorm Hansen

 

 

Baggrund

Mødet indledes med en kort orientering om status for opgave 1 – afgrænsning af vandløb.

Vi gennemgår på mødet det væsentligste af det vedlagte materiale.

 

Grønt Råd er i forbindelse med vandrådsopgaven udvidet med Claus Sørensen og Arne Christensen, Ålauget.

 

Sagsfremstilling

Opgaven med udpegning går ud på at bedømme et udvalg af de vandløbsstrækninger, som staten har meldt ud som
”kandidater”. Disse kandidater skal gennemgås nøje efter en række opstillede kriterier, som munder ud i, at strækningen
enten ikke udpeges som stærkt modificeret, eller at den udpeges foreløbigt som kunstigt eller stærkt modificeret.

 

Derefter skal det angives hvilken indsats, der forventes at skulle til, for at opnå god økologisk tilstand. Desuden skal det
angives, hvilken påvirkning dette vil have på de formål, som lå til grund for den fysiske modifikation af vandløbet.

 

Administrationen forventer, at opgaven vil kræve flere møder ud over dette første møde, evt. besigtigelse af vandløb.

 

Dagsorden

1. Velkomst
2. Orientering om opgave 1
3. Beskrivelse af opgave 2
4. Tidsplan
5. Start på første del, herunder evt. besigtigelse

 



 

Administrationen indstiller

- at     løsning af opgaverne præsenteret i sagsfremstilling igangsættes. 
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17.08.2017 - Notat fra Aarhus Universitet Fysisk karakterisering af
vandløb og bidrag...
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Vandrådsopgave 1. Kommunens bemærkninger til kommentarer 820-2017-
212303

 

 

Beslutning i Grønt Råd den 30. august 2017

Fraværende: Brian Christensen, Erik Dalsgaard, Erik Grove Poulsen, Hans Kieldsen, Henrik Dalgaard, J. Gunnar
Hansen, Lars Brandt, Ulrik Holm

 

Niels Krebs bød velkommen og konstaterede, at der ikke var bemærkninger til dagsorden.

Jakob Kortegaard deltog som suppleant for Svend Dahl, og fra ålauget deltog Jens Jensen som suppleant for Claus
Sørensen.

 

Henrik Gorm Hansen startede med at repetere, hvad opgave 1 gik ud på og uddybede, hvad fysisk indeks indeholdt.
Antallet af bemærkninger blev oplyst. Medlemmerne har tidligere modtaget skema med de indkomne bemærkninger.

 

Erik Andersen havde bemærkninger til hele processen, og kunne som Vandrådsmedlem opfatte den, som noget bagvendt.
Det må nok konstateres, at det er præmisserne, vi har at arbejde under.

HGH redegjorde derefter for opgave 2, hvorunder det blev understreget, at opgaven rummer flere ’trin’, idet der både skal
udpeges en konkret, menneskeskabt ’modifikation’ og desuden redegøres for, at det er denne, der er skyld i den
manglende målopfyldelse. Derefter skal der så foreslås en indsats, der vurderes at kunne medføre målopfyldelse. Til sidst
melder kommunen en indstilling ind til Limfjordssekretariatet – så vidt muligt med enighed i Grønt Råd. Hvis et medlem
ikke er enig i denne indstilling, kan man melde sin holdning ind til sin organisations repræsentant i Vandrådet.

 

Mht. tidsplan vil den 9. oktober 2017 være fristen for indlevering af materiale til Limfjordssekretariatet, som derefter
videregiver indstillingen til Vandrådet.
Det forventes, at Teknik- og Miljøudvalget behandler resultatet af arbejdet den 27. november og Byrådet den 14.
december 2017.



 

Arne Christensen stillede spørgsmål ved, om klimaforandringer var indarbejdet i opgaven, og gav udtryk for, at opgaven
ikke levede op til EU's krav.

Efter nogen snak frem og tilbage blev der opnået enighed om, at forvaltningen inden udgangen af uge 36 fremsender
forvaltningens bemærkninger til kandidater til udpegningen. Hertil evt. bemærkninger til
vandområder/vandområdestrækninger, der indgår i VP 2 (ikke kandidater til udpegning). Forvaltningen vil desuden prøve
at udarbejde og udsende en mini-vejledning. Denne skal vise, hvilke spørgsmål der skal belyses for at kunne afgøre, om et
vandløb kan komme i betragtning til en nærmere undersøgelse.

 

Opgaven går så ud på for det lokale vandråds medlemmer at forholde sig til disse oplysninger og supplere med viden og
bemærkninger til de enkelte vandløb/strækninger. Det blev i den forbindelse nævnt, at den nye vejledning beskriver
muligheden for, at der godt kan ligge en stærkt modificeret eller kunstig strækning på en del af et vandløb. Af
vejledningens side 27 fremgår, at denne strækning af et vandområde skal udgøre hovedparten af det nuværende
vandområde. Det er dog muligt at stille forslag om, at mindre delstrækninger af et vandområde kan blive opdelt – her
tænkes især på mindre strækninger i toppen af et vandområde. 
Dette arbejde må meget gerne ske i tæt dialog med forvaltningen.

 

Af hensyn til den videre dialog vil det være en fordel, at forvaltningen har modtaget medlemmernes bemærkninger forud
for det næste møde, som er fastsat til den 19. september kl. 17.00.

Per Frank Madsen gennemgik kriterierne og det tilgængelige datagrundlag fra Miljøstyrelsens Gis kort og Miljøportalens
database Winbio, som skal bruges i arbejdet, og viste forskellige eksempler.

De gamle målebordsblade kan give vigtige oplysninger om vandløbet eksisterede i 1800 tallet.

 

Niels Krebs sluttede mødet med ønske om god arbejdslyst, og bad om at modtage evt. bemærkninger til referatet snarest.
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